
 

 

              

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Albo on Line 

Oggetto:  Decreto di Assunzione dell’incarico di RUP 
Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 

SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU  

CUP F31F23000180006 

CLP   PRJ_141SCU1222X_000802 

 
PIANO NAZIONALE  DI RIPRESA E RESILIENZA  - MISSIONE 1 - COMPONENTE  1  

 INVESTIMENTO 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – ATTIVITÀ DI SVILUPPO, IMPLEMENTAZIONE E 
VERIFICA DEI SITI WEB DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e  di  

diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto  del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59”; 

VISTA la  Legge  15  marzo  1997  n.  59  concernente  “Delega  al  governo  per  il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento    del   
lavoro    alle  dipendenze    delle    Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  ad  oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 2022-
2026”;  

VISTA    la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle 
Istituzioni scolastiche; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione 79026 per la 

partecipazione all’Avviso Pubblico “Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – 
attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il  decreto  n.  prot.  Decreto n. 167 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 di  approvazione Misura 1.4.1 
esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (giugno 2022)” - Pnrr M1C1investimento 1.4 
“servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione europea SITO INTERNET); 

VISTA la comunicazione  relativa all’autorizzazione al finanziamento  acquisita al prot. n. 2868 del 
11/04/2023  relativa al finanziamento della candidatura 79026 relativa all'avviso Avviso Misura 
1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.12 del 
23/01/2023;  

VISTO   l’art. 15 del D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n.4303 del 22/05/2023; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art.1 -  Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per  le  
fasi  di  progettazione, affidamento,  esecuzione  e collaudo  dei lavori relativi  alla realizzazione  del 
progetto  PNRR “Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (giugno 2022)” - Pnrr 
M1C1 investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione europea - SITO INTERNET -
autorizzato con Decreto di finanziamento  da parte del Dipartimento per la Trasformazione  Digitale 

 
Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite nell’art. 
15 del D.lgs 36/2023. 
Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso; 
 

Art. 4 Pubblicità 
Il presente atto verrà pubblicato all’albo online e al sito web istituzionale  http://www.iclioni.edu.it   

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

http://www.iclioni.edu.it/

		2023-10-21T13:09:44+0200
	CPRGRD67C11D798R




